EDITAL  DE CONVOCAÇÃO

Data de Início: 18/11/2022
Hora de Início: 15:00
Data Fim: 18/11/2022
Hora Fim: 18:00
Local: Plataforma virtual zomm

 Edital e Pauta:

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Data de Início: 18/11/2022

Hora de Início: 15:00

Data Fim: 18/11/2022

Hora Fim: 18:00

Local: Plataforma Zoom

Edital de Convocação Assembleia Local – DS Porto Velho, RO

O delegado do Silndicato Nacional dos Analistas-Tributários da Receita Federal do Brasil
(Sindireceita) em Porto Velho/RO, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 100, inciso IX,
do Estatuto da Entidade Nacional, nos termos da Resolução DEN nº 01, de abril de 2021, tendo
em vista e o Edital de Convocação – LXXXI Reunião Ordinária CNRE, do Senhor Presidente do
CNRE, Gerônimo Luiz Sartori, publicado no site do Sindicato Nacional do Analilstas-Tributários da
Receita Federal do Brasil, no dia 13 de outubro de 2022, CONVOCA os filiados do Sindireceita-
DS Porto Velho no estado do Rondônia para comparecerem à ASSEMBLEIA LOCAL VIRTUAL, a
realizar-se no dia 18 de novembro de outubro de 2022, às 15hs, por intermédio da plataforma
Zoom, para deliberarem sobre a seguinte pauta:

1.

Eleição de dois Conselheiros Suplentes e observadores da DS/Porto Velho/RO para
comparecer à LXXXVI Reunião Ordinária do CNRE, a realizar-se em Brasília-DF nos dias 1
a 4 de dezembro de 2022.

2.
Pauta da DS/Porto Velho para a LXXXVI Ordinária do CNRE.

3.  Assuntos pautados pelo Presidente do CNRE para a LXXXVI Reunião Ordinária do CNRE.
4.  Demais assuntos de interesse da categoria.

Somente serão admitidos na reunião aqueles que informarem seu nome completo no momento do
ingresso na reunião.

Esclarecemos que a assembleia será gravada e que o código ou identificador (ID) e a senha de
acesso serão encaminhados através de meio eletrônico específico e restrito (whatsapp, e-mail
etc.).

Serão eleitos dois Conselheiros Suplentes mas apenas um, o mais votado, viajará para participar
presencialmente ao evento, sendo que o segundo, o menos votado, e o(s) observadores, terão
participação de forma telepresencial;

Porto Velho, 16 de novembro de 2022.

Max Alain Dugué de Abreu

Delegado Sindical